R

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM

Nr. 154 dt. 27.08.2015

N& mbéshtetje t&€ nenit 47 t& ligjit nr.9048, daté 07.04.2003, “Per trashégiminé Kulturore”, i
ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e dates 27.08.2015, pasi shqyrtoi

projektin e diskutuar mé paré né Késhillin Shkencor t& Institutit t& Monumenteve t& Kulturés,

VENDOSI:

1. Miratimin projektit t&¢ HEC-eve “TUCI dhe LUMZIU”, n& Komunén Rrapé dhe
Komuna Qafé-Mali, Rrethi Puké - Qarku Shkodér.

2. Shoqéria t& kontribuojé pér restaurimin e Kalasé né Fshatin Micaj, Rrethi Puké, sipas
projekt-preventivit t& hartuar nga DRKK-ja Shkodér.

3. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiminé kulturore
punimet t&€ mbikqyren nga specialisté t& Agjencisé s& Shérbimit Arkeologjik.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menj&hers.

SEKRETAR I KKR
ARTA ?OLLANI

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
Tel. 04 4504153; 04 4504152
Email: info@imk.gov.al



